
30Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.616

acompanhamento, orientação, instauração e condução de procedi-
mentos correicionais;

Art. 2º DESIGNAR, sem prejuízo das suas atribuições, 
para a composição da supracitada Comissão, os servidores abaixo 
relacionados:

I - Alessandro Victor Paolini Pinho - CPF: 808.525.721-15 
, Presidente;

II - Fabrício Carvalho Santos - CPF: 703.147.701-86, 
Membro;

III - Jovistênio Barcelos de Araújo - CPF: 260.629.501-30, 
Membro.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Gabinete do Secretário de Estado de Esporte e Lazer, aos 16 dias 
do mês de agosto de 2021.

<#ABC#249108#30#294614/>

Protocolo 249108

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#248942#30#294423>

PORTARIA Nº 0470, DE 13 DE AGOSTO DE 2021

Retifica a Portaria nº 0462/2021-SSP que 
dispensou servidor da Polícia Técnico-Cien-
tífica do Estado de Goiás do registro de 
Ponto Eletrônico.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 09 de fevereiro de 2021, 
publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.486, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 
a Portaria nº 0084, de 12 de fevereiro de 2021, publicada no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.492, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 202100016010374, resolve:

Art. 1º  Retificar, mantidos seus demais termos, a Portaria 
nº 0462/2021- SSP (000022751825), de 11 de agosto de 2021, que 
dispensou servidor da Polícia Técnico-Científica do Estado de Goiás 
do registro de Ponto Eletrônico por meio do Sistema de Frequência 
desta Secretaria, pelo período que especifica, apenas quanto ao 
número do CPF do servidor:

I - Onde se lê:
“Art. 2º  Dispensar do registro de ponto eletrônico por meio 

do Sistema de Frequência desta Secretaria, durante o período 
de 18 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021, a servidora 
FLÁVIA DE ALBUQUERQUE LEÃO COSTA, inscrita no CPF 
nº 006.062.931-34, ocupante do cargo efetivo de Médico Clínico 
Geral, do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Mineiros/
GO, lotada na 11ª Coordenadoria Regional de Polícia Técnico-
-Científica de Jataí/Posto de Atendimento de Polícia Técnico-Cien-
tífica de Mineiros.”

II - Leia-se:
“Art. 2º  Dispensar do registro de ponto eletrônico por meio 

do Sistema de Frequência desta Secretaria, durante o período 
de 18 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021, a servidora 
FLÁVIA DE ALBUQUERQUE LEÃO COSTA, inscrita no CPF 
nº 006.062.931-24, ocupante do cargo efetivo de Médico Clínico 
Geral, do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Mineiros/
GO, lotada na 11ª Coordenadoria Regional de Polícia Técnico-
-Científica de Jataí/Posto de Atendimento de Polícia Técnico-Cien-
tífica de Mineiros.”

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à Su-
perintendência de Gestão Integrada/SSP e à Superintendência de 
Polícia Técnico-Científica para conhecimento e demais providências.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ
<#ABC#248942#30#294423/>

Protocolo 248942

<#ABC#249088#30#294591>

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 030/2021-PM (000022212418)
Processo 202100002003163

Objeto

Mútua cooperação entre os partícipes signatários 
para a consecução de finalidades de interesse 
público e recíproco, com o fim de propiciar meios 
de garantir assistência efetiva ao município 
convenente, no tocante às atividades de segurança 
pública, mormente no que diz respeito à prevenção 
e à repressão de delitos.

Partícipes 
Signatários

A
Estado de Goiás, por 
intermédio da Secretaria 
de Estado da Segurança 
Pública (SSP/GO)

CNPJ: 
01.409.606/0001-
48

B Polícia Militar do Estado de 
Goiás (PMGO)

CNPJ: 
01.409.671/0001-
73

C Polícia Civil do Estado de 
Goiás (PCGO)

CNPJ: 
37.014.123/0001-
91

D Corpo de Bombeiros Militar 
(CBMGO)

CNPJ: 
33.638.099/0001-
00

E
Diretoria-Geral de Admi-
nistração Penitenciária 
(DGAP)

CNPJ: 
29.394.729/0001-
71

F
Superintendência de 
Polícia Técnico-Científica 
(SPTC)

CNPJ: 
01.409.606/0001-
48

G Município de NOVO GAMA CNPJ: 
01.629.276/0001-
04

Prazo de 
Vigência

O Convênio nº 030/2021-PM vigerá de 01/01/2021 
a 01/03/2025

Data da 
Assinatura 

do 
Secretário 

de 
Segurança 

Pública

30/07/2021

Secretaria de Estado da Segurança Pública (SSP/GO), em 
Goiânia-Goiás, 02 de agosto de 2021.

RODNEY ROCHA MIRANDA

Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás

<#ABC#249088#30#294591/>

Protocolo 249088

<#ABC#249092#30#294596>

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 188/2021-PM (000021223875)
Processo 202100002060158

Objeto

Mútua cooperação entre os partícipes signatários 
para a consecução de finalidades de interesse 
público e recíproco, com o fim de propiciar meios 
de garantir assistência efetiva ao município 
convenente, no tocante às atividades de segurança 
pública, mormente no que diz respeito à prevenção, 
repressão de delitos, ações de socorrismo, defesa 
civil, resposta e prevenção a desastres.

Partícipes 
Signatários

A
Estado de Goiás, por 
intermédio da Secretaria 
de Estado da Segurança 
Pública (SSP/GO)

CNPJ: 
01.409.606/0001-
48

B Polícia Militar do Estado de 
Goiás (PMGO)

CNPJ: 
01.409.671/0001-
73

C Polícia Civil do Estado de 
Goiás (PCGO)

CNPJ: 
37.014.123/0001-
91

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 02564bc5


